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Kalibův
Obraz i podhoří --

zločin
NajI: K V JUt=

Potřebný na každé

dívuly eo pak by lidé řekli? NY-l'l- y

jsme doma takovou dobu a

kde puk máiiic v známými pro-

mluvit" vážně rozkládala stará
"O já to védíl — dostaly jste

vzkaz vidte jitoto jste lionem je-

ly!" křičel a chytil Karlu za ra- -

IIH lile

"jSlázníš'" promluvila ti pohlé-
dla na nílio opov ržlivě

"Nebylo hy divu! Viď že ti
vzkázal že tam bude?" a svíral ji
křečovitě

"Pusť mne a nehulákej ""

"Ten voják líaehota — však ty
rozumíš — viif že tam byl!"
Karla všecka zahořela a vyjeve

Jak spolehlivý pohon uspoří práci

Kf j(h-- i ukú(í " vítala ho

etvn t dvií pootevřel
Tatínek t t k kývni tm přivíta-

nou a iihihívhI

"'' pak Mnul itcjtt iloiui
tÍMtlf" pt! ('tlt'!'- - H'tVB ícjj--- t

"lihu Id H tt kiiim ii so pitxitdtl

"Sátu -- ml Tili I Hllie

"Alp findijf Imdťjf vždyť po-

vídala llloiihkovit pojídal Stnrž
h vámi pojedí du Víďivi- - k mu-jsiee- "

Imvořila Námi

"K iniiziee b puviilnla '" —

"Iimnu — proi
iMk&to lihnul

1 f jnáte linlv dutím!" iltmtil 1

"Ale vy ho luky 71 fáíku ti
rút- -

afiystiiť tady míly duinn

vřdyf to jtdiiii l dntfiá liitminio

♦ tt!i cítit ff ladr ď-nt- Ttpjsím!"

ryla aitftnáiint
" rmIoiirfii'jtc jmuJuiámu jistí

'Mcru vň in zlího kIovji h b k' a vy

í"iřád n j"íád níen vyhledáváte!"
mrzel h

"-le-

n zas iiit nim pořád
ntát tu pafifmúiuu mi jazy ku jmi

íád vátu níio lo!r- - m-díl-

hy taky dal na nějaké feí--i ani ne-veti-

"Prtisím vás kdo pak ví cti sta-

rá sklepala pálí ji každý kdo sem

do staveni vejde" praula Nátm

jdou- - ke dveřím

"Cm pak že utíkáš?" ptal e sta-

rý

"I musím zase k nám nemiižit

ani na chvíli z dumu lniďt" tu
s Páneiiiliohem !" odpo iiíla a o- -

dešla

Vojta pak (mi i hvíit přeiházel
ilomft n zase vraci l ho do výminku
Byl všecek nepokojný kolem rd

ee nu l stálý mrazivý neklid Za-

stavil se j nu zahradě zašel až na

zad k plotu za nímž rozkládaly 8

šíré leOlěŽelfé lálIV jednotvárné ít

smutné Zíral na stráň k rozleh-lim- u

hvozdu jenž byl sněhem u

halen tak že jen ěerné vrcholky n

krajní ši-d- é i rudé kmeny vynika-

ly Nad bílou plání a zmrtvělým
jak zledovatělým hvozdem zvol-

na valily s" hílivé ši-d- í éervena-v- é

ehttehvalcuvité tuniky valily
se plovaly a kouli ly jako ty my-

šlenky e Vojtově hlavě

Když s set mílu Ai-- naduhro do-

mu rozsvítil zatopil selí za Htul

a va v starý kahiidái hledal v

J oiištil se Jo ("telil lile po

liiko)a řáďdeh lievídíl eo éte

'ekd - naslouchal brzo-l- i ozve

Vojtu u lovxtiiv h I liie
jxivldy mi Umleté-- zukuovat ýk k Molu

nomttii ilmnU? Kdo to litliíky zla " lov íiiiihi" oilpivíilíl1 mine-í- í

jaktíiv hlvKil tlimú pro-u- "j-it- A i mydlila jak jsi

že vy jako jíui far
OVAKM riirrlc siriU v( m

selil

PlltllVletO í jllk lllliilili llllřti u

níly bylo by vám [ ucítilo —
irnpu-til-

by vám ím I r"i — kdybyste
tneli pUruínt [Mihun pf iz(aeileriý k

oknmřitř [otřetié v kaidí iniiitit

pijmvlet i 'ak liimiliu téki'
prái--

e

iupuřilii by vám ť v řezáni

pti'' pH řesrňiii itřevii pustit a ttt"i-pf- l

— při poháněni (iditH-rinaé- " unii

tuny a uiáiii'-- ( pří fiíiíii dilny
ne) niríjmtiv

I H yidinuvy i"!i'ii jct íí-I-

která put vždy pdi"tivé při u
ce Není (ti bu itby by i HtLlv t li

jednom místě jnko větrník ta
tum nudil kenati jeri jeď u

Unih práce
1'idemy j'iit l')tiivrri d!' rňz

nyi-- vzjiríi —
jseti 'ř"nfifn' strei

které xieidno ii !' vt-lk- prie''' !?

pn M"!mvali kď kdiv prá e t:( h"
konána I)j'ť tieliydtié pdtu
riy k"!nA i vddtruvii johimi Mi
od 1 d i 2" k(i'mkýeti it vIuidi-ii-

Mm I ni vnď'11 ti!ii-rn :iliri i i1

noví' jnrijMt rtiii "i1 ] i n

(ikýťh nilúeii Mine !ei i riire
frťwi íriťivre-- í i rpm-- i r h

niebi tiiižcl í vtírt

INTERNATIONAL HARVESTtR COMPANY OF AMERICA

Hte futl-li-

ChJtipfc U S A

i

A"í--' vKz1

pi níc za v'jrin'tiťl{ h jeítí mu to

í ni vhd:"
"A unií' liy taky tieehtíl ptwtit!

Za ví eko — io m' mu z duma ne-

linu! I'nvíilala jem — jiná ly po-l- á

! cliáníla a liíliulii ! kď-- ž

j ak

oit nerozumí !" jt-- hi k- -

krát myslila ío si mři vzít radní

tu IJkařkti" spustila tak Karla
"Holka tuhle mi i j!" ivkl

t r'id-- a poíal eljuditi po ftvrtni- -

i lHl'i mu k ziiihiHi-n- í íaltui

"! to pravda tn iuáš m- - mnou

inání dokud jd k nám '!iodil

irJ ivil jsi jináě"
Vojta tifvťdrj liotH-i- z mista —

'ini si myslíval: když
Ím in Sam líývala jiná — u

tuT mu hkoro toť' zavyrílala ona

"N''muslti- - jezdit vřet-k- mi

inúi' lýt jednu!" ř'kl niírtir
"1'rosím tt"-- u h tím pn-hta-

A zase ludi iu pořád doma lude
ti" hmotného inrit } jsi kázal!"
IVztiúval že inutt'1 ly opustit

jrude' — - a ťih" 'o hy snad xh

tom přiilo xe hál — pr"ť již ml

VI

V niili-l- i jt-ít- é za tmy vystroji-
la Karla jako k muzif

ti pťi dstavr tiýi h tak- - patiíniátna
tďli-kl- i o míla nejh-pšíh-

Kily i zvonky Smržová koní

příd ťtavi-MÍ- rakíinkaíy povída-

la panímáma :

"Tak tiž i riištfjskcjf c iicvidá-li- o

!ad Ikz tií ďn vydlíti!"
' Kadlo m řt kl vn le

"Vidíte ho pořáď vi-d- jfímm

jívou " Mitá la si- - a ď-k- ala mu do

řirokýeh zad

Kdyý vidíl oď-liáz-i- í kr dví-

fírii povídal trpf-e-
- "1'átdúh vám

ti odpusť!"
"I tif it- - odpustí vždyť lili!

lího ii- - Mtiála ne Karla —

"Tak k IVtio iiilinhini !

Voji a a z íoj

S díl ti vinili a vlasatou

hlavj "píral o píhti
V ríkvi zvonky zaťinkaly kťri

t ( ! a sání ZHxkřípřly
1'oloil hlavu na dlaní- - a tupí za--

díl c do za níiuž dylo j

íií úplní
ii-r-

V"ě ji la proí jela "Zlí mu

I Je travda je proti l:í- -

mu íi'idá aie eož ji tiíkdu

FARMĚ

Tvto pidiuiiy jujii jdi)od(iMi

vht takž kužilv hro a unadno

jun pnrúnimi
J'ii ilni b Irvíiiilivó —

ii ohledem nn 1'iplniui jititntit a vj
nkiitiréiuetti mu ji vétíl pcvnfMt než

je (tbyťfjní ml ni rit pižaďivá-u- t Nn

jfiii iieiniituriii' a iii příii téžkň

Všerloiy fáití jon pfitutiií Vří-

tili unadmi mohuu byli vyúuty n
znovu netitaveriy Každý Htruj

vyvir' xite U v i udává odhrni
- idjdfžítit tnilli vi' níly ml ra

kolik jíte jilatiii
Jmii tinrtbi spiil- - hlivé — iii

v tiilt nni jejiaun bIuIou

Iiť liJ beíiiťlilnil viiťáxtkll Jsem

iHdbyéejlK! úspnrtlí V RpotN tu' pult-v-

— nMitífliiijf měn tii-- 1 pint
eiilíiiti nn jeduu koiinkou nílu m
leniinit Tím ne roxumí že pohon o

Ir"!! kíňikíh nláh vyvine úpl-ne- i

1' kdťiniom itu fríi
" hodili píi

tfoUi bé piiuhčln tf:i!lna Kelinu
i bylo by pro viih moudrým ukut

k m i ii iíiu"ití jak I Jí
v' jnLotioví ?itriij iiipníí vám tni a
- '!t-''- í práci na vi-- í firm" t
f 'náhli Bllii fl(jerti ÍJlii'i vím ii

lrit:ilej:y N'avtivte je za úV-- '
ni litUíeh ptrnbiiimtí iiíitbo pi--t- e

rii it:iii iiíiiduVjiU

-

i

1
1

G o
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620
Blue Island Avenue

ILLINOIS

ďi tíi h muzik dal tak naji--

ni'ii!" a usiiiála sc
Vojta pn'S'd výminkem ndl za-s- e

ti kamen

"Nejeli k" lllUziee (de k Vtlli Vej- -

Hlinku Kotiopá'" ť-i- tnlíka nedá-

vá mttM j-- ' ledy zaplatit" dílo-i-

pak dut vm hlasem

i ilonď lka m' usmála n pnhudi-l- a

hlavou

"A že jela taky Kadla" podo-

tknul starý

"Taky tli se Zlohil alt

pry zas jediioit plívnt domu"'
Ve sviiniei hylo pak tíilm: vy

iiiii!iiai' r ! iii i k zelní i(iii(i' ta
amriiíe!ti ke dveřim Voita 1up5

A rl k oknu

""s když ty jsi milý Vojto

litoztiv lilázeti " aíala as eilo

mllka
Vojta snad ani n 's)H

"Když to élník iili plakal hy

nad touhle naši ehahipoii a na-- !

tehou"
"Ne lie folií tak 7e" káraii"

Jioih tkl Otec

"Vy to taky tatínku nevidíte

pn tožt n t" vidět de já sly
řiiri H vidím fo St' děje Vojta je

j :e tu dně a nie jíního a ty dví
ii!í jak na ní j Vdf ď"lá ji1'

ilřsa w tM jiaflí tJ''Z dtllilá sedí to

i řád jako hndtěnky a stroji ja-

ko na faře" vykládala Námi

"!!lě Námi a tnfiuliiíj pořád
ní fiás já ti taky dám pokoj"
pravd Vojta podrážděn
"í to třehrt jsi se zlolol řeknu

j ravrj právě prutu ji —

lyť vidím jak té mají na nitře

a délaí K tehotl eo i htíjí Neděla-

jí ts stará jenom shání a klepe
:i3adá sedí jako kviiíua j'dí sa-:i- é

hiiehly dolky a lacky a

h!áz- - ti jim nosí ještě fozolky
1'ovídala představená jak si je
fři-t- házíí každou ehvilkil že jim

j si š hdiviíku Za šaty vyhazuješ

'ia íilV ~~ jako hyn už tu-

rolini strojíš si ji jakohv se

:í Zhlížel!"

!! mlčel

VíeeLo jsi dal ?é slaré do jao- -

— fiO pueííej počkej ta tliOií ml

' '
' "š!a
Mlč UŽ něho [iiljdit zs'" hře"

- Vojta"
e'l t o hlleil nehněvej" Mliísd

o íiíi otee "víí že já na řeci

ate miiie iioiire Koyz oas

tri"di! !'[) pozor na všeeko Je

Kadla j" tvá žena ah na

nás přeee laky nadohro tiiapo-
-

itji--

Vojta neodpověděl tď" hvl

!! r a pln lítosti nehylť si ví- -

t ís liv in komu z' Kvycit nyi

nějak ullížil

"ííodejť hodejť a Smržovi ta-

ky víří jako desateru" dále káza-

la Nátia "U tíás ještě tlehvli ílle

tam híhají každou chvíli"
"Nehnhuj vždyť ji k nám ta-

ky nevkročila na wjniínku sedíš

pořád ale k nám jakoby ješté hý-

lu deset mil!" Vojta mrzuté od-

větil

"To onu je tu pálí jenom neza-

pírej tuhle máš od panímámy!
p ei lě v suici ťoztrubuje jaké si

odtud mediu klínv lnu toť ví

ni' že hy nejradíji nehlamstla vše-

cko — a je cizí my přece ta

linkoví

nýma očima puhlédla na Vojtu ale

náhle se rozesmála a plesknuvší
jej přes záda [trávila veseh :

''Jdihláznc já myslela búh ví

co se stalo"
"Neslítej ho a poVÍZ
"Ne eo Vy Zeťáčku Spletete do

irotiiady!" vysmívala se Poučko

vá inlivitia
"Tak vidíte jaká hloiipoxt hu

napadne" pořád smála se Karla
"N byl - vydechl z hluboká

a sednuv ke Molu opřel hlavu
Karla stranou zasvítila na ního

oeima a rtv nu la zaťaty
"Jak povídám pořád jako o

svatbě" smála se límičková
Karla byla v mab' chvíli v po

teii i panímáma také byla j ř i 1
j

lána na jídlo již nemyslila
"Jdete si lehnout a nebnreiij

t mrzutí a Ziihvbahi Voj

ov 'm ramenem

Když se odst rojoval zhasla

Vojta ulehl ale dlotlho ještě se

i e aloval
A ! neděli spustila paiiímáiiia

Úllsliě "Poslouchejte Vojtíšku
pujďte se mnou do Paky k notáro
vi mni se zdá že se budu muset s

Kotiopáéeiit soudit to byste ne

řekl jaký je to rejpal víříte-l- i pak
že mi za všecku mlíko dával polo

vičku '"
Vo jta poslouchal na pul in lia a

jenom hlavu rozkýval
"Polovičku! A kázal vám že ce

lou čistku zaplatit nemůže že by

přisel
! náramné škodě protože

mu prý mlíko zťiMaiie Víte taky
jsem tam hospodařila ale jen kdy- -

iveh ho byla míla všecko by se

bylo odbylo dobře ale to máte pii-
-

licí!"
"Hertesi teda mlíko můžete

proilávnt tady" ledabylo podotkl

"Vy jste taky zlatý rádce! Mátu

tam snad každé dva dni běhat?"
"Inu pro mléko je skoro dal-

eko" usmál až jí oíi zajiskřily
hněvem pokračování

Letní nemoce
i hob ra morbus cholera křeče

průjem ošklivost od žaludku dá-

veni a jiné střevní nesnáze jsou

rychle odst raněny pmižije-l- i se

Severova Léku proti choleře a prů-

jmu Jest to ten llejlepší a liejji- -

stčjší lék v takových případech
Pro dílky i dospělé Neškodný
ťena a óde Ve všech lékár-

nách VY V Severa "o Vdar lía-piil-

la

Dr F H Kučera
Cest? M gjnonž
VE VEEDIGPE KEB

V knilí i LA s ilo okolí jedí c ta

Faraertikt telefon t třadoruě

Jst hotov {Mílmiiitl kriiDfimt

Padoucnice
(FITSKP1LKPV)

Mohu pří-sežiii- : před každým
soudcem dokázali } Dr Grant

vyléčil mého syna z padoucnice
FRANK ADAM Cadott Wis

Jedna láhev na zkoušku zdarma

Udejte vřk pošlete poštovní
známku a pište Česky 20-- 1 2

Dr F E GRANT
Z Ridge Bldg Kansa3 City Mo

I Výtečné uzenářské zboží
ií rrrr t~—rrr-- rr (?)

i pražskčhi mistra uzim&fckliio }']

k BOH HÁKA Z CHICAGA !íi

cj iih sklad? chová K

jJC F Heřmánek grocerista
[A 1310 WHIliím ulic !]

jj Čerstvé uzenky lihrecinky [íj

p) rervelátr pražská Huláiny tnliá- - Ú

ň "V k raku v ili l salámy Aunky va- - ()
jjj íné Aiioky nyrovfi jazykový Ů

(?) wurt prcnii wnrut jintíffiký na- - fo

fy lám telecí nulám Apk {mprikový j

(9 mortmltilla suché ípiu ková vnf---t

jy) y pck ft p m&l- - na klailfi Kdo b
tjj chcfí ni pochntnati na uzenkách [

a pod din žonkího fiasobu díla- - )

K ný-- íajdi si k C P Hehnán- - [

lil kovi
'

37tf á

škrob sbírá prach a
OTEVftENÝ groceristy-- a náslekem

toho prádlo je íedě-bíl- é nebo žluté
A RdO )e přesný hkrob pro kažiioa prutlclnl otřebu — ku
ttrptómti i M uUenčmu škrofrni p

Kupte f) čit tý ARGO baliček 5C

í

jse 'itiKol zvotiKuv a saně zasvišti

j před domelu
I Starý tatík přišel také posedit

aby synovi nebyla dlouhá chvil"

kdvz Vujta kale in mluvil dal
t

minluir 'lo etein
j Kilyž bi děsil povídal: "TeT

jiiž h" hu ií i ii domu pro mou

' íiliv ii ill"!ilií p"iioeuváid není"
Vojta osiUilí-- JO' eházel svittliei

Tro-li- l lidu kti-r- si imi za

rátila ulít la

N"pi ijiždíly

"šy lilliziee jistí šly k lllU-Ziee-

jezdilo mu hlavou " Proč by

f nevraei-l- lotě doba do rá

na"
Zašel k oknu a zadíval se ven

l'yo tátu tma všude íittio a

ě'rno nebylo ani památky po h

vše hylo jako pytel

Přejel si prudce po ráséitím če-

le a ryehle usedl

Zlá myšlenka projela mu hla-

vou

"Snad je lam ten voják líaelio-t- a

- proí by se nev raeely '" Již

si na něho dávno ani dust málo

nev zpoinnil - ale proč proč by

se tu v raeely ?

Při 1c mysleiiei zaťal pestt

prudee dýehal a mi jednom místí-vvdržet-i

nemohl: přecházel no

svítiiiei ah- - nohy Ke mu ehvíiy
Usedl ale srdce lun halo že vy

deehliotltí nemohl

opět zašel na zahradu a temnem

hleděl proiiiktioitti do dáli — nle

nebylo památky po širých lánech

po strání a hvozdě Za plotem In

i:il se sfii fKiVV" pas uale hvto seilo

:ž úulně temnu Naklonil hlavu a

naslouchal neuslyší li zvonku --

ale bylo hluboké mrazivé tieh

Ti! o a tma hluboká nekončen'

Jako honín ubíhal domů Je-l- i třim

líaehota! A zuby Vojtovy za

drkotaly
Proto ona Karla ehtíla — jiroto

-- - ví-dil- a ž" tam bude snad ji
vzkázal

A Vojta byl by nejraději kři

čel ílhv teti stesk VVrilZil ítliV si

polevil
Ale kd" hy s" tam vzal Haeho

la - jisté si na ncuo nevzpomně-
la — dávno o něm nezvěděla slo-

víčka — cítil se to hloupá palice

trápí
Položil hlavu na stul — štkavé

zvuky projely šerou světnicí
Pi něková s dcerou vrátily se po

jedné h půlnoci

Vojta leže tm stole rachot zvon-ci- t

slyšel jako ve snu ale dupot na

záspi přivedl jej k sobě

Jda otevřít všeeek se Zachvěl

zimou

"To jste nám nemohl ponvílit ?"

přivítala jej Poučková prudee hr- -

lioite se do světnice

"Prr ten tu má zimu!" hubo-

vala sotva vešla přes práh "Jest- -

ili pak jste nám uvařil trochu té

Je lo tam všecko ještě od rána
í poledne ijlřejll to eheete-li- " od-

pověděl smutné

Panímáma pohleděla na něho

Utranou a zamlčela ho

Kafla se ryehle odstrojovahi

'Pyly jste u muziky?"" zeptal
se chraplavě
"Vidíte eo jsetu povídala!" —

smějíc se pravila Karla matce

"Toť víte ?e jsme se tam po- -

t

e

í J

r

'' V 'oni iiajiiullu jim zas- - jak
t f k němu míla když ehodíial do

Vahvie jak jej tenkráte hted ra

pi prie íkrtila jak" piiše] doiaú

jola ]' fehe 1

jwitom jej rá-

da vídala dováděla smála se
i ' i i% !i uvoji nehyla taková ani

iedi tikráte Tenkráte sutím říkala

i e netií starý sama že už není sula-íe- e

ztřeštíná jo žádných mde-váikáe- h

že netouží hni pravda

lasu ho téeh raďivánek ještě neiiií-l- a

ale jaké sháíiky na vsi? Dělal

jí e jí viděl na oííeh kupoval
tiž tnu hývalo úzko

ln é proí jen je taková? 1'ani-iám- a

panímáma to dělá to je ta

ková Khánělka ípleehtavá pořád

má nijaké starosti ryje do lidí a

vyríinívá-K- e

Zda Ke délkou ěasil zmíní zda

Karlu přece lépe uvykne? Zda hu-d- -

srdeíiiíjší a upřímnější?
Když mu hlavou kmitla myšlen-l- a

že přece dm jely srdee tišící

zuóvfl ne rozhotiřílo

Dopoledne liídně mu uliílialo —

Ví eházel po fcvětni'"i U iito-h- i

žíral oknem nu náves- -

po které

hodili lidé do kostela i Z kostela

vij vyšel jenom do chléva a do

tíodoly pru krmivo Nebyl svůj

Teprve odpoledne zašel k tatín-

kovi do výminku Kdy docházel

hyí hy m h chutí zas vrátil pa-1ři- if

tam sestru Nedotnlelku Nie

hi polu neudělali nle Vojtovi hy-

lo dnes úzko a Ntydíio že doma

Připadalo mu že každý

ví jak jej to mrzelo jak prosil

aby nejezdily a ž neposlechly
"1 hele hele Vojtíšek tó je dwt

"A teď už dost hádek" ku Ah- - kde pak y si vzp-di-
vu

rázní a ostře promluvil tatík
h'M-I- ( eeMoti vyurzteme jen

"jsem rád že jste sem přišlí a bu-My- ž sám je v teple!"
„i ti i k'i i víj Kalibův zloíin (í don

Výborná vína kalifornská av importova-
ná vody minerální brandy a všeho druhu li
hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států

Pište si

ll'ir lil I H 'I H ' " Ti

tohle vzalo?"

"I vždyť já to tatínku zle ne

mydlím nle vím eo %o ílovík na

('ro nadře a Vojta je přec náš'1

řekla srdečněji

"No však proto" kývl tatík
Potom hylo na chvíli ticho už

zřito Vojta se ozval :

"Co pak Knkelka dělá?"
"I nevíru proí' nejde nie neří-

ká ale nebyl tu už kolik urí že

Jos Bernard
CHICAGO
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